
Uchwała Nr 3247/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 lutego 2017 r. 

 

 

 

w sprawie: przyjęcia Stanowiska negocjacyjnego Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego, dotyczącego zakresu i treści zmian Kontraktu Terytorialnego dla 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz.U. 2016 poz. 486 ze zm.) oraz art. 14n ust. 3 za art. 14p ust. 3 ustawy z 

dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jednolity Dz.U. 2016 

poz. 383 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Stanowisko negocjacyjne Zarządu Województwa Wielkopolskiego, dotyczące 

zakresu i treści zmian Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego, zwane 

dalej Stanowiskiem negocjacyjnym. 

 

§ 2 

Stanowisko negocjacyjne, dotyczące zakresu i treści zmian Kontraktu Terytorialnego dla 

Województwa Wielkopolskiego stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



Uzasadnienie do  

uchwały Nr 3247/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 lutego 2017 r. 

 

 

w sprawie: przyjęcia Stanowiska negocjacyjnego Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego, dotyczącego zakresu i treści zmian Kontraktu Terytorialnego dla 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Kontrakt Terytorialny dla Województwa Wielkopolskiego stanowi umowę określającą cele i 

przedsięwzięcia priorytetowe, które mają istotne znaczenie dla rozwoju kraju oraz 

województwa wielkopolskiego, sposób ich finansowania, koordynacji i realizacji, a także 

wysokość, sposób i warunki dofinansowania Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+).  

 

Kontrakt Terytorialny dla Województwa Wielkopolskiego, zawierający cele i przedsięwzięcia 

priorytetowe, które mają istotne znaczenie dla rozwoju kraju oraz województwa, podpisany 

został 14 listopada 2014 roku, natomiast aneksem 1 do Kontraktu, podpisanym 28 sierpnia 

2015 roku określono wysokość, sposób i warunki dofinansowania WRPO 2014+. 

 

Stanowisko negocjacyjne opracowane zostało jako odpowiedź na propozycje przesłane przez 

stronę rządową ujęte w Stanowisku Rządu RP dotyczącym zmian w kontraktach 

terytorialnych dla 16 województw, przekazanym pismem z dnia 13 stycznia 2017 r. 

sygnowanym przez Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Rozwoju, Pana Adama 

Hamryszczaka. Niniejsze stanowisko negocjacyjne m.in. odnosi się do planowanego na 

początek drugiego kwartału konkursu w obszarze kultury w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowiska 2014-2020, w ramach którego wprowadzono kryterium punktowe 

dot. preferowania projektów z obszaru kultury wynikających z kontraktów terytorialnych. W 

związku z powyższym konieczna jest zmiana zapisów Kontraktu umożliwiająca 

wprowadzenie do niego uzgodnionych ze stroną rządową projektów planowanych do 

realizacji w regionie z obszaru kultury.  

 

 

 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



Załącznik 1. 

 

 

Stanowisko negocjacyjne Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
dotyczące zakresu i treści zmian Kontraktu Terytorialnego dla Województwa 

Wielkopolskiego. 
 

 

Stanowisko Zarządu Województwa Wielkopolskiego w sprawie zmian w Kontrakcie 

Terytorialnym dla Województwa Wielkopolskiego (zwanego dalej Stanowiskiem 

negocjacyjnym) zostało przygotowane na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz.U. z 2016 poz. 486 ze zm.) oraz art. 

14n ust. 3 za art. 14p ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (tekst jednolity Dz.U. z 2016 poz. 383 ze zm.). 

 

Kontrakt Terytorialny dla Województwa Wielkopolskiego (zwany dalej Kontraktem), 

zawierający cele i przedsięwzięcia priorytetowe, które mają istotne znaczenie dla rozwoju 

kraju oraz województwa, podpisany został 14 listopada 2014 roku, natomiast aneksem 1 

do Kontraktu, podpisanym 28 sierpnia 2015 roku określono wysokość, sposób i warunki 

dofinansowania WRPO 2014+. 

 

W Stanowisku negocjacyjnym Zarząd Województwa Wielkopolskiego odnosi się 

do propozycji zmian Kontraktu przedstawionych w Stanowisku Rządu RP dotyczącym zmian 

w kontraktach terytorialnych dla 16 województw, a także proponuje dodatkowe zmiany 

Kontraktu w zakresie niektórych przedsięwzięć priorytetowych oraz warunków 

dofinansowania WRPO 2014+. 

 

Niniejsze Stanowisko negocjacyjne jest podstawą do przeprowadzenia negocjacji ze stroną 

rządową w zakresie wprowadzenia zmian do Kontraktu. 

 

W związku z powyższym Zarząd Województwa Wielkopolskiego stwierdza, co następuje. 

 

Odnosząc się do propozycji przedstawionych w Stanowisku negocjacyjnym Rządu RP: 

 

A. Odnośnie zmian katalogu przedsięwzięć wskazanych w art. 6 Kontraktu – 

wprowadzenia przedsięwzięć z obszaru kultury oraz obszaru energetyki: 

 

1. ZWW akceptuje wprowadzenie do Kontraktu projektów w obszarze kultury. Jednakże, 

aby nie ingerować w treść art. 6, proponuje się, bez umieszczania nowych 

przedsięwzięć priorytetowych w wykazie zamieszczonym w tym artykule, 

wprowadzenie stosownych zmian w formie nowego rozdziału 2b „Wsparcie z programu 

krajowego obszaru kultury w województwie wielkopolskim poprzez realizację 

projektów infrastrukturalnych kluczowych dla rozwoju regionu i państwa, służących 

rozwojowi kultury i dziedzictwa kulturowego” i art. 9m. w Kontrakcie o treści 

następującej:  

  

 

 

 



„Rozdział 2b 

„Wsparcie z programu krajowego obszaru kultury w województwie wielkopolskim poprzez 

realizację projektów infrastrukturalnych kluczowych dla rozwoju regionu i państwa, 

służących rozwojowi kultury i dziedzictwa narodowego” 

 

Art. 9m. 

Projekty przewidziane do realizacji z obszaru kultury w ramach Programu Operacyjnego  

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 zostaną uzgodnione przez Strony oraz ministra 

właściwego do spraw kultury. Informacje o tych projektach są umieszczane w wykazie, 

którego wzór stanowi załącznik nr 6a do Kontraktu. Informacje sporządzone zgodnie ze 

wzorem załącznika nr 6a do Kontraktu będą zawarte w zbiorczym zestawieniu, które 

stanowić będzie załącznik nr 6b do Kontraktu. Każdorazowa zmiana załącznika nr 6b do 

Kontraktu wymaga uzgodnienia pomiędzy Stronami oraz ministrem właściwym do spraw 

kultury. Projekty umieszczone w załączniku 6b uzyskają preferencje w konkurencyjnej 

procedurze wyboru. Warunkiem dofinansowania jest uzyskanie odpowiedniej liczby 

punktów w postępowaniu konkursowym”. 
 

Jednocześnie, ZWW proponuje wprowadzić nowy załącznik nr 6a, zatytułowany „Wzór 

informacji o projektach kwalifikujących się do wsparcia ze środków EFRR w ramach 

obszaru kultury PO IiŚ, dla których przewidziano preferencje w procedurze 

konkursowej” w następującym kształcie: 
 

Załącznik nr 6a  

Wzór informacji o projektach kwalifikujących się do wsparcia ze środków EFRR w ramach 

obszaru kultury PO IiŚ dla których przewidziano preferencje w procedurze konkursowej 

 

Lp. Nazwa projektu Beneficjent  

1.    

2.    

3.    

 

wraz z nowym załącznikiem nr 6b „Informacja o projektach kwalifikujących się 

do wsparcia ze środków EFRR”. 

Przy uwzględnieniu powyższych propozycji nie występuje potrzeba zmiany 

załączników nr 1a i 1b, w związku z czym ZWW uważa, iż należy pozostawić 

te załączniki w dotychczasowym, niezmienionym kształcie. 

W konsekwencji przyjęcia proponowanych zmian należy odpowiednio zmienić zapisy 

art. 14a, uzupełniając w ust. 1 listę załączników oraz odnosząc treść ust. 2 także 

do proponowanych nowych załączników. 

 

2. Odnosząc się do propozycji wprowadzenia do Kontraktu nowego przedsięwzięcia 

priorytetowego z obszaru energetyki pn. „Rozwój klastrów energii w województwie 

wielkopolskim poprzez realizację projektów służących rozwojowi energetyki 

na poziomie lokalnym”, ZWW akceptuje propozycję, z zastrzeżeniem, 

iż przedsięwzięcia z tego zakresu będą realizowane w ramach właściwego krajowego 

programu operacyjnego, tj. Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 



2014-2020.  Jednakże, aby nie ingerować w treść art. 6, proponuje się, bez umieszczania 

nowych przedsięwzięć priorytetowych w wykazie zamieszczonym w tym artykule, 

wprowadzenie stosownych zmian w formie nowego rozdziału 2c „Rozwój klastrów 

energii w województwie wielkopolskim poprzez realizację projektów służących 

rozwojowi energetyki na poziomie lokalnym” i art. 9n. w Kontrakcie o treści 

następującej: 

 

„Rozdział 2c 

„Rozwój klastrów energii w województwie wielkopolskim poprzez realizację projektów 

służących rozwojowi energetyki na poziomie lokalnym” 

 

Art. 9n 

Projekty klastrów energetycznych przewidziane do realizacji w ramach PO IiŚ zostaną 

uzgodnione przez Strony oraz ministra właściwego do spraw energii. Informacje o tych 

projektach są umieszczane w wykazie, którego wzór stanowi załącznik nr 7a do Kontraktu. 

Informacje sporządzone zgodnie ze wzorem załącznika nr 7a do Kontraktu będą zawarte 

w zbiorczym zestawieniu, które stanowić będzie załącznik nr 7b do Kontraktu. 

Każdorazowa zmiana załącznika nr 7b do Kontraktu wymaga uzgodnienia pomiędzy 

Stronami oraz ministrem właściwym do spraw energii. Projekty umieszczone w załączniku 

7b uzyskają preferencje w konkurencyjnej procedurze wyboru w ramach PO IiŚ. 

Warunkiem dofinansowania jest uzyskanie odpowiedniej liczby punktów w postępowaniu 

konkursowym. 

 

Załącznik nr 7a  

Wzór informacji o projektach klastrów energetycznych kwalifikujących się do wsparcia 

ze środków EFRR w PO IiŚ dla których przewidziano preferencje w procedurze konkursowej 

 

Lp. Nazwa projektu Beneficjent  Klaster 

1.     

2.     

3.     

 

wraz z nowym załącznikiem nr 7b „Informacja o projektach klastrów energetycznych 

kwalifikujących się do wsparcia ze środków EFRR w PO IiŚ”. 

Przy uwzględnieniu powyższych propozycji nie występuje potrzeba zmiany 

załączników nr 1a i 1b, w związku z czym ZWW uważa, iż należy pozostawić 

te załączniki w dotychczasowym, niezmienionym kształcie. 

W konsekwencji przyjęcia proponowanych zmian należy odpowiednio zmienić zapisy 

art. 14a, uzupełniając w ust. 1 listę załączników oraz odnosząc treść ust. 2 także 

do proponowanych nowych załączników. 
 

B. Odnośnie zmiany formuły załącznika 1b do KT oraz trybu i sposobu jego 

uzgadniania: 

1. Mając na względzie pilne sfinalizowanie obecnych zmian w Kontrakcie, głównie 

ze względu na konieczność wprowadzenia do dokumentu przedsięwzięć z obszaru 

kultury w celu umożliwienia zastosowania preferencyjnego podejścia do tych 



przedsięwzięć w zbliżającym się stosownym konkursie w ramach PO IiŚ, ZWW 

uważa, że kwestię zmian formuły i roli art. 6, a co za tym idzie zmianę zapisów art. 7 

(z wyjątkiem dodania ust. 2b), art. 14 i odpowiednich załączników w Kontrakcie, jako 

wymagającą głębszej dyskusji, należy odłożyć do kolejnej zmiany dokumentu.  

ZWW podziela pogląd wyrażony w stanowisku Konwentu Marszałków Województw 

RP, (Stanowisko nr 2 z dnia 18 stycznia 2017 roku), iż proponowane zmiany 

(w zakresie odpowiednich zapisów ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju – 

w związku z projektowaną zmianą ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020), dotyczące 

usunięcia z Kontraktu informacji o sposobie finansowania celów i przedsięwzięć 

priorytetowych jako jednego z jego elementów są niezasadne i pozbawiają Kontrakt 

rzeczywistej mocy sprawczej, sprowadzając go do roli instrumentu 

inwentaryzacyjnego w zakresie polityki regionalnej.  

 

2. W związku z powyższym stanowiskiem ZWW, aby utrzymać dotychczasową formułę 

art. 6 Kontraktu, w punkcie A.1. niniejszego Stanowiska negocjacyjnego 

przedstawiono propozycję uwzględnienia koniecznych zmian w zakresie 

wprowadzenia projektów z obszaru kultury. 

 

3. Odnosząc się do proponowanych w stanowisku Rządu RP zmian w art. 7 [Zakres 

i tryb sprawozdawczości z realizacji Kontraktu w zakresie celów i przedsięwzięć 

priorytetowych], ZWW akceptuje propozycję zmiany w treści ust. 1, polegającą na 

usunięciu zapisu dotyczącego wyłączenia przedsięwzięć wynikających z DI, PBDK 

lub WPIK z trybu przekazywania przez strony informacji przedsięwzięciach 

wskazanych w art. 7 ust. 1. W nawiązaniu do tej zmiany ZWW akceptuje jedynie 

część zaproponowanych (w dodanym ust. 2b) wyłączeń przedsięwzięć, dla których nie 

będzie wymagane przygotowywanie stosownych informacji, tj.:  

 przedsięwzięć wynikających z DI, PBDK, KPK, Polskiej Mapy Drogowej 

Infrastruktury Badawczej, Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

oraz innych przedsięwzięć zamieszczonych w wykazie zidentyfikowanych 

projektów pozakonkursowych znajdujących się w szczegółowych opisach osi 

priorytetowych poszczególnych programów operacyjnych, 

 przedsięwzięć, które uzyskały dofinansowanie na jego realizację, 

 przedsięwzięć, co do których Strony ustalą, że nie jest zasadne przygotowanie 

tych informacji, 

 przedsięwzięć planowanych do realizacji z RPO w PI1a, w przypadku których 

istnieje zawsze obowiązek uzyskania pozytywnej opinii Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego za pośrednictwem Ministra Rozwoju i Finansów, dla 

których tryb uzgadniania został określony w art. 9k ust. 11. 

 

 

C. Odnośnie kwestii realokacji środków budżetu państwa między kwotą dedykowaną 

działaniom rewitalizacyjnym, kwotą na projekty inne niż rewitalizacyjne oraz kwotą 

stanowiącą uzupełnienie dla środków Europejskiego Funduszu Społecznego: 

1. Mając na uwadze sprawną realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 i zapewnienie pewnej elastyczności we wdrażaniu 

WRPO 2014+, ZWW akceptuje przedstawione przez stronę rządową propozycje 

w zakresie podejścia do swobodniejszej realokacji środków budżetu państwa pomiędzy 

obszarami wsparcia i rezygnacji z podziału środków między osie priorytetowe 



w ramach kwoty przeznaczonej na część wkładu krajowego projektów 

rewitalizacyjnych i kwoty stanowiącej uzupełnienie do środków EFS. 

 

 

D. Odnośnie przeliczenia kwot z EUR na PLN w odniesieniu do kwot wskazanych w art. 

9a ust. 1 pkt 3 i 4 KT: 

ZWW odnosi się przychylnie do idei przeliczenia kwot budżetu państwa wskazanych 

w art. 9a ust. 1 pkt 3 i4 KT z EUR na PLN, jednakże zwraca uwagę, że średnia 

arytmetyczna miesięcznych kursów obrachunkowych EUR od sierpnia 2015 r. do chwili 

obecnej wynosi 4,3359 i wnioskuje o zastosowanie powyższego kursu. 

 

E. Odnośnie umożliwienia wykorzystania środków z budżetu państwa na realizację 

projektów w części nieobjętej pomocą publiczną oraz pomoc de minimis: 

ZWW odnosi się przychylnie do powyższej idei. 

 

F. F. Odnośnie trybu negocjacji propozycji przedstawionych w Stanowisku Rządu RP: 

ZWW uważa, że zmiany zapisów Kontraktu, z wyłączeniem projektów dotyczących 

kultury, wymagają ustalenia horyzontalnego trybu uzgodnienia ze wszystkimi regionami 

lub z ich reprezentacją. Wobec tego ZWW proponuje kolejne odrębne negocjacje, a na 

obecnym etapie ograniczenie dyskusji do kwestii dotyczących włączenia do Kontraktu 

zapisów dotyczących kultury. 

 

 

Ponadto, w zakresie innych kwestii: 

 

1. ZWW proponuje wykreślenie z obecnej treści załącznika 4a Kontraktu zapisów 

uniemożliwiających kontraktację środków w Działaniu przy ujemnej wartości limitu 

w Priorytecie i  wartości limitu kontraktacji dla Działania wyższym niż limit 

kontraktacji na Priorytecie, tj. „W sytuacji, gdy limit środków do zakontraktowania 

w danym działaniu jest większy niż limit dla całej osi, wówczas możliwość kontraktacji 

w ramach danego działania zostaje obniżona do wysokości środków dostępnych dla 

całej osi. Natomiast, gdy w ramach osi priorytetowej brak jest jakichkolwiek wolnych 

środków do zakontraktowania, wówczas nie ma możliwości dalszej kontraktacji 

w działaniach, w których limit nie został wyczerpany”. Powyższa propozycja ma na 

celu zapobieżenie ewentualnym problemom w zakresie kontraktacji środków 

w przyszłości i pozwoli na wykorzystanie pełnej alokacji w Działaniach i zrealizowanie 

wszystkich wskaźników rzeczowych i finansowych i zapobiegnie utracie środków. 

 

2. W związku z przeliczeniem z EUR na PLN kwot wskazanych w art. 9a ust. 1 pkt. 3 i 4 

KT sugeruje się usunięcie załącznika 4b do KT. 

 

3. ZWW proponuje dokonać aktualizacji nazw przedsięwzięć priorytetowych wskazanych 

odpowiednich pozycjach wykazów przedsięwzięć w art. 6. Kontraktu poprzez 

dostosowanie ich nazw do aktualnie obowiązujących w dokumentach 

przygotowawczych do ich realizacji. Dotyczy to następujących przedsięwzięć: 

 Przedsięwzięcie pn. „Budowa nowego Szpitala Matki i Dziecka w Poznaniu”, 

ujętego w wykazie przedsięwzięć warunkowych” należy zmienić na „Budowa 

Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka (szpital pediatryczny) wraz z jego 

wyposażeniem” 



 Przedsięwzięcie pn. „Utworzenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w ramach 

budowy nowego Szpitala Matki i Dziecka w Poznaniu”, ujętego w wykazie 

przedsięwzięć podstawowych, należy zmienić na „Utworzenie Szpitalnego 

Oddziału Ratunkowego w ramach budowy Wielkopolskiego Centrum Zdrowia 

Dziecka (szpital pediatryczny) wraz z jego wyposażeniem”. 

 

4. Ponadto ZWW proponuje dla przedsięwzięcia pn. „Utworzenie Ośrodka Radioterapii 

Protonowej w Poznaniu”, ujętego w wykazie przedsięwzięć podstawowych, usunięcie 

ze źródeł finansowania RPO i pozostawienie budżetu państwa. Wsparcie realizacji tego 

przedsięwzięcia nie jest bowiem możliwe w ramach środków WRPO 2014+. 


